§ 1.- Y con mucha más razón tiene lugar esto mismo respecto a las dotes, para que en interés de ella no se enajene o se obligue ningún inmueble; quedando, no obstante, en toda su firmeza todos los privilegios concedidos a la dote, ya sea la mujer la actor a, ya otro en su nombre.

22.- *Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*- Si mulier perfectae aetatis post intercessionem vel cautionem conscripserit vel pignus aut intercessorem praestiterit, sancimus, antiqua legum varietate cessante, si quidem intra biennale iuge tempus post priorem cautionem numerandum pro eadem causa fecerit cautionem vel pignus aut intercessorem dederit, nihil sibi praeiudicare, quod adhuc ex consequentia suae fragilitatis in secundam iacturam incidit. Sin autem post biennium haec fecerit, sibi imputet, si, quod saepius cogitare poterat et evitare, non fecit, sed ultro firmavit: videtur etenim ex huiusmodi temporis prolixitate non pro aliena obligatione se illigare, sed pro sua causa aliquid agere et tam ex secunda cautione sese obnoxiam facere, in quantum hoc fecit, quam pignus aut intercessorem utiliter dare.

AUTHENT. Ut nulli iudicium liceat habere loci servat. § Et illud. (Nov. 134. C. 8).- Si qua mulier crediti instrumento consentiat proprio viro, aut scribat, et propriam substantiam aut se ipsam obligatam faciat, iubemus, hoc nullatenus valere, sive semel sive multoties huiusmodi aliquid pro eadem re fiat, sive privatum sive publicum sit debitum, sed ita esse, ac si neque factum quidquam, neque scriptum esset, nisi manifeste probetur, quod pecuniae in propriam ipsius mulieris utilitatem expensae sint.

23.- *Idem A IULIANO P. P.*- Antiquae iurisdictionis retia et difficillimos nodos solventes et supervacuas distinctiones exsulare cupientes sancimus mulierem, si intercesserit, sive ab initio sive postea aliquid accipiens, ut sese interponat, omnimodo teneri et non posse senatus consulti Velleiani uti auxilio, sive sine scriptis sive per

22.- *The Emperor Justinian to Julian, Praetorian Prefect.*- If a woman who has arrived at her majority subsequently furnishes security, or a bond, a pledge, or a surety should be given by her, We decree that the ancient inconsistencies in the law shall be abolished, and that, if within the term of two years to be computed after the first security has been furnished, she has given either a bond, a pledge or a surety in the same matter, her rights shall not be prejudiced, because, as the result of her weakness, she has for a second time exposed herself to loss. If, however, she should do this after the lapse of two years, she herself shall be to blame, if, having been able to meditate frequently, and avoid what she had done, she did not do so, but voluntarily confirmed it; as, on account of the length of the time, she should be considered as not having bound herself for the obligation of another, but to have acted in her own behalf, and to have rendered herself liable under the second bond for the amount contained therein, as well as legally to have given the pledge or the surety.